
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 NOLIKUMS Nr. 2025/2 

Aizkrauklē  
APSTIPRINĀTS  

ar Aizkraukles novada domes 

2025. gada 23. janvāra sēdes 

 lēmumu Nr. 2025/6 (protokols Nr.1., 7.p.) 

 

SPORTISTU GODINĀŠANAS PASĀKUMS 

“AIZKRAUKLES NOVADA GADA BALVA SPORTĀ” 

 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 
 Nolikums nosaka kārtību, kādā ikgadējā  “Aizkraukles novada gada balvas sportā” apbalvo 

nominantus par sasniegumiem sportā aizvadītā gada laikā.  

 
1. Mērķis: 

1.1.  apzināt un godināt personas par sasniegtajiem panākumiem sportā un sporta nozares 

attīstībā, sveicot individuālos sportistus, sporta komandas, viņu trenerus (es), kā arī citas 

personas, kuras atbalstījušas un veicinājušas sporta nozares attīstību un veselīgu dzīvesveidu 

Aizkraukles novadā.  

1.2. informēt sabiedrību par sportiskajiem sasniegumiem aizvadītajā gadā. 

1.3.  motivēt sportistus startiem sacensībās un rezultātu izaugsmei. 

 

2. Organizatori  

Pasākumu “Aizkraukles novada gada balvas sportā” organizē Aizkraukles novada Sporta centrs 

sadarbībā ar Aizkraukles novada pašvaldību piešķirtā finansējuma ietvaros.  

 

3. Vieta,  laiks. 

Svinīgs pasākums Aizkraukles novada Sporta centrā februāra pēdējās nedēļas piektdienā (datums var 

tikt precizēts).  

 

4. Vispārīgie noteikumi: 

Uz “Aizkraukles novada gada balvas sportā” nominācijām var izvirzīt fizisku vai juridisku personu 

vai personu grupu, kas ir:  

4.1.  sasniegusi augstus rezultātus, pārstāvot Aizkraukles novadu Latvijas un starptautiska 

mēroga sacensībās;  

4.2.  devusi būtisku ieguldījumu sporta darbības sekmēšanā un Aizkraukles novada vārda 

popularizēšanā.  

 

5. Par augstiem rezultātiem uzskatāmi:  

5.1.  dalība un augstu vietu izcīnīšana Olimpiskajās spēlēs; 

5.2.  dalība un augstu vietu izcīnīšana Pasaules čempionātā/Pasaules kausā; 

5.3.  dalība un augstu vietu izcīnīšana Eiropas Čempionāta; 

5.4.  dalība un augstu vietu izcīnīšana citās starptautiskās sacensībās, t.sk Baltijas čempionātā; 



2 

 

5.5.  godalgoto vietu izcīnīšana Latvijas čempionātā individuālajiem sportistiem, top 10 vieta 

LČ komandu sporta veidos; 

5.6.  citi augstvērtīgi un ļoti kvalitatīvi sasniegumi, kuri vērtējami atsevišķi. 

6. Aizkraukles novada sporta laureātā piešķiramās nominācijas ir šādas:  

6.1.  Uz nomināciju Gada sportists un Gada sportiste var izvirzīt personu, kura ir guvusi ļoti 

augstvērtīgus rezultātus starptautiskā mērogā un reprezentē Aizkraukles novada sportu 

(dzīvo Aizkraukles novadā, ir dzīvojis Aizkraukles novadā, mācījies novada izglītības 

iestādēs vai trenējies Aizkraukles novada sporta skolā) 

6.2. “Gada sporta komanda” 

Uz nomināciju Gada sporta komanda var izvirzīt sporta spēļu komandu, kura darbojas 

kādā no Aizkraukles novadā reģistrētajām sporta biedrībām/ organizācijām un ir izcīnījusi 

augstus rezultātus atbilstoši 5.punktam.  

6.3. “Gada treneris”.  

Uz nomināciju Gada treneris var izvirzīt jebkuru Aizkraukles novadā darbojošās sporta 

organizācijas (individuālo sporta veidu, sporta spēļu komandu un komandu sporta veidu ) 

sertificētu treneri, kura trenētie sportisti vai komandas ir izcīnījuši augstvērtīgus 

sasniegumus atbilstoši 5.punktam. 

6.4. “Gada jaunatnes sportists” 

 Uz šo nomināciju var pretendēt sportists līdz 19 gadu vecumam (ieskaitot), kurš ir sasniedzis 

visaugstvērtīgākos rezultātus atbilstoši šo noteikumu 5.punktam. 

6.5. “Mūža ieguldījums sportā”  

Uz nomināciju par mūža ieguldījumu sportā var tikt izvirzīta persona par būtisku 

profesionālo meistarību un ieguldījumu Aizkraukles novada sporta attīstībā. Var izvirzīt 

personu, kas lielu savas dzīves daļu ir veltījis sportam, skolojis un ar savu piemēru motivējis 

citus pievērsties aktīvam un veselīgam dzīvesveidam.  

6.6. “Gada entuziasts sportā”  

Uz nomināciju var izvirzīt personu, kas ar savu aktīvo darbību veicina un popularizē veselīgu 

un aktīvu dzīves veidu Aizkraukles novada iedzīvotāju vidū.  

6.7. “Gada sporta pasākums”  

Mērķis noskaidrot un apbalvot populārāko sporta pasākumu Aizkraukles novadā. Uz 

nomināciju var izvirzīt juridisku vai fizisku personu, kura organizējusi sporta pasākumu 

Aizkraukles novada teritorijā. 

6.8. “Gada tehnisko sporta veidu sportists” 

Pretendentam jābūt tehnisko sporta veidu pārstāvim, kurš dod vai ir devis būtisku 

ieguldījumu Aizkraukles novada vārda popularizēšanā.  Piedalījies tehnisko sporta veidu 

federāciju organizētajās sacensībās un starptautiska mēroga sacensībās ar nosacījumu, ka ir 

apsteigti vismaz 50% sacensību dalībnieku.  



3 

 

6.9. Gada sporta skolotājs 

Var izvirzīt jebkuru Aizkraukles novada izglītības iestādē strādājošu sporta skolotāju. 

Nominantus izvirza Aizkraukles novada izglītības iestādes balstoties uz Veselības  un 

fiziskās  aktivitātes mācību jomas skolotāju metodiskās apvienības izstrādātajiem kritērijiem 

(skat. 2. pielikums). 

6.10. Gada balva veterānu sportā 

 Var izvirzīt jebkuru sportistu, kurš sasniedzis veterānu vecumu savā sporta veidā un pārstāv 

Aizkraukles novadu dažāda mēroga sacensībās un ir sasniegti augstvērtīgi rezultāti. 

6.11. Cerība sportā 

Var tikt izvirzīts Aizkraukles novada vispārizglītojošo skolu vai profesionālās ievirzes 

skolas izglītojamais līdz 21g.vecumam, kurš pārstāv Aizkraukles novadu kādā no sporta 

veidiem, dažāda mēroga sacensībās un ir uzrādīti augstvērtīgi sportiskie sasniegumi 

atbilstoši 5.punktam. Var apbalvot līdz trīs sportistiem.  

6.12. Gada aktīvākā sporta biedrība/organizācija 

Var izvirzīt nodibinājumu, biedrību, uzņēmumu, iestādi, kura aktīvi iesaistījusies 

Aizkraukles novada iedzīvotāju sportiskās aktivitātēs. 

6.13. Paraugs sportā 

Uz nomināciju var  izvirzīt sportistu/ti no 22 gadu vecuma (ieskaitot) par ieguldījumu 

Aizkraukles novada sporta darbības sekmēšanā, novada vārda popularizēšanā un esot 

iedvesmojošu  paraugu jaunajiem sportistiem. 

6.14.  Gada  mecenāts sportā 

Uz nomināciju var izvirzīt fiziskas un juridiskas personas, kuras ir atbalstījušas sporta 

aktivitātes Aizkraukles novadā. 

6.15.  Sportiskākā ģimene 

Izvirza ģimeni (vismaz 2 cilvēki), kura atbalsta un aktīvi iesaistās rīkotajās sporta aktivitātēs. 

Ja kādā no nominācijām pretendents nav pieteikts vai neatbilst prasībām, tad nominācija 

netiek piešķirta. Ja pieteikti vairāki kandidāti uz vienu nomināciju – tiek apbalvots 

atbilstošākais kandidāts.  

7. Apbalvošana 

Visi pasākuma “Aizkraukles novada gada balvas sportā ” nomināciju ieguvēji tiek apbalvoti ar 

organizatoru sarūpētām pateicības balvām.  

8. Pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība, izvērtēšana un publicēšana 

Pieteikuma anketa iesniedzama līdz janvāra beigām. Sūtot savus pieteikumus, pievienojiet 

pamatojumu pretendenta atbilstībai, foto, video uz e pastu: anita.luckane@aizkraukle.lv.  

mailto:anita.luckane@aizkraukle.lv


4 

 

Pieteikto pretendentu  anketas izvērtē Aizkraukles novada Sporta komisija. Rezultāti tiek publicēti 

Aizkraukles novada sporta centra mājaslapā: www.aizkrauklessportacentrs.lv un 

www.facebook.com/aizkrauklessportacentrs. 

9. Personas datu apstrāde 

9.1.  Pretendentu ieteikumu pieņemšanas, apstrādes un nominantu apstiprināšanas procesā 

personas datu pārzinis ir Aizkraukles novada pašvaldība, un datu pārzinis apstrādā datus ar 

mērķi veikt iesniegto pieteikumu izvērtēšanu un nominantiem pasniegt apbalvojumus. 

9.2.  Tiesiskais pamats pretendentu personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. 

punkta c) apakšpunktu un Iesniegumu likumu. 

9.3.  Piesakoties pasākumam un to apmeklējot, dalībnieki apliecina, ka neiebilst savu personu 

datu izmantošanai pasākuma laikā uzņemto fotogrāfiju  un videomateriālu izmantošanai 

publiskajos materiālos. 

9. Cita informācija 

Aizkraukles novada sporta centrs neatbild par izglītības iestāžu audzēkņiem pasākuma laikā, 

pasākumu apmeklē pieaugušā uzraudzībā (vecāku, trenera, sporta skolotāja). 

Organizatori patur tiesības lūgt no nomināciju pretendentiem papildus informāciju, ja tas 

nepieciešams.  

Pretendentus nominācijām izvirza un piesaka sporta organizators sadarbībā ar savu apvienību/pagasta 

pārvaldi. Izņemot nomināciju – Gada sporta skolotājs. Šai  nominācijai pretendentu izvirza 

Aizkraukles novada izglītības iestādes, balstoties uz Veselības  un fiziskās  aktivitātes mācību jomas 

skolotāju metodiskās apvienības izstrādātajiem kritērijiem (skat. 2. pielikums). 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos      Dainis Vingris 

 

 

 
 

 

 

http://www.aizkrauklessportacentrs.lv/
http://www.facebook.com/aizkrauklessportacentrs

